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Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliekamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu bei 

kitais teisės aktais.

Analizuotas laikotarpis -  nuo 2023-02-01 iki 2023-03-31.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, vertinta įstaigos veiklos sritis: 

asmenų patekimo į įstaigą trumpalaikei/ilgalaikei socialinei globai galimybė ir tvarka, kainos už 

teikiamas socialines paslaugas nustatymas.

Atlikti veiksmai, analizuota: analizuoti dokumentai, susiję su asmens

atvykimo/apgyvendinimo galimybe įstaigoje, ar yra galimybė įstaigos vadovui ar kuriam nors kitam 

vadovaujančiam darbuotojui įtakoti patekimo į įstaigą procesą (pagreitinti, nutolinti), apmokėjimo už 

paslaugas dydį ir būdą, pritaikyti mažesnį mokėjimo dydį, lengvatą ir/ar atleisti nuo mokėjimo už 

paslaugas.

Analizuoti teisės aktai ir dokumentai:

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas;

Gyventojų apgyvendinimo tvarka (patvirtinta 2020-06-24 direktoriaus įsakymu Nr. D1 -

v);
Ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugų teikimo sutartis 2023-03-16 Nr. GS-

2;

Ilgalaikės socialinės globos lėšų kompensavimo sutartis 2023 m. kovo 9 d. Nr. A l4-149 

(kopija, 3 lapai);

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus siuntimas į 

socialinės globos namus 2023-03-10 Nr. D39-6;

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus sprendimas 

dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo 2023-02-17 Nr. D35-160;

Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus raštas 2023 m. 

kovo 09 d. Nr. D24-527 dėl Elenos Vandos Jackevičienės mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą 

dydžio (kopija, 2 lapai);
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Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Vilniaus III teritorinio skyriaus Sprendimas dėl specialiųjų poreikių 2023 m. kovo 10 d. 

Nr. STS-1476 (kopija, 2 lapai).

Vertinimo kriterijai ir išvada:

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.

Analizuojamo laikotarpio metu įstaigoje nebuvo užfiksuoti Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 2 str. 2 d. nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai, o taip pat 

neužfiksuoti kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta 

administracinė, drausminė ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai.

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas.

Įstaigai ar atskiriems darbuotojams nėra suteikti įgaliojimai vykdyti veiklą, skirtą prižiūrėti, 

kaip jiems nepavaldūs fiziniai ir/ar juridiniai asmenys laikosi įstatymų, kitų teisės aktų reikalavimų 

atitinkamoje valdymo srityje, ar vykdyti kontrolės funkcijas, nesusijusias su įstaigos vidaus 

administravimu. Įstaiga yra vykdomoji institucija, kuri vykdo Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos socialinės paramos skyriaus (toliau -  Socialinės paramos skyrius) sprendimą 

apgyvendinti asmenį trumpalaikei ar ilgalaikei socialinei globai numatytam laikotarpiui, jeigu tai yra 

trumpalaikė globa. Mokėjimo už paslaugas dydį ir/ar jo pasikeitimą konkrečiam asmeniui 

apskaičiuoja taip pat Socialinės paramos skyrius.

3. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka 

bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.

Vertinant patekimo į įstaigą galimybes bei tvarką, galėjimą įtakoti mokėjimo už paslaugas 

dydį, nustatyta, kad nei vieno iš įstaigos darbuotojų uždaviniai, vykdomos funkcijos, darbo ir 

sprendimų pobūdis nėra susijęs su vertinta įstaigos veiklos sritimi. Sprendimai dėl asmens patekimo 

į įstaigą, dėl mokėjimo už paslaugas dydžio ar jo pasikeitimo nustatymo priiminėjami kitų institucijų, 

t. y. Molėtų rajono savivaldybės administracijos, kuri priima sprendimą siųsti asmenį į globos įstaigą 

bei apskaičiuoja paslaugų įstaigoje kainą, bei Molėtų socialinės paramos centro, kuris, atlikęs asmens 

socialinės globos poreikio vertinimą, teikia dokumentus Socialinės paramos skyriui sprendimui 

priimti.

4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu 

ar apribojimu.

Įstaigai ar atskiriems jos darbuotojams nėra suteikti įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, 

suteikti nuolaidas, lengvatas, ir kitokias papildomas teises ar atsisakyti jas išduoti arba sustabdyti ir/ar 

atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus analizuojamoje įstaigos veiklos srityje.

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 

patvirtinimo.

Įstaigai nėra suteikti įgaliojimai analizuojamoje įstaigos veiklos srityje savarankiškai priimti
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sprendimus dėl asmens patekimo į įstaigą, mokėjimo už paslaugas dydžio nustatymo ar peržiūrėjimo 

ir t.t. Mokėjimo dydis gali keistis, atsižvelgiant į pasikeitusias asmens pajamas. Įstaiga pati mokėjimo 

dydžio neperskaičiuoja, tai atlieka Socialinės paramos skyrius, nustatęs ar gavęs informaciją apie 

pasikeitusias asmens pajamas ir pateikia įstaigai.

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.

Įstaigos veikla nėra susijusi su informacijos įslaptinimu ar išslaptinimu, įslaptintos 

informacijos naudojimu ar jos apsauga, nerengia jos ir negauna.

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų.

Specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi įstaigoje korupcijos rizikos analizės, todėl įstaigos

atitiktis šiam kriterijui nėra vertinama.

Išvada: išanalizavus teisės aktus, susijusius su asmens atvykimo/apgyvendinimo į įstaigą 

galimybe, o taip pat ar yra galimybė įstaigos vadovui ar kuriam kitam vadovaujančiam darbuotojui 

įtakoti patekimo į įstaigą procesą (pagreitinti, nutolinti ir pan.), apmokėjimo už paslaugas dydį ir 

būdą, pritaikyti mažesnį mokėjimo dydį, lengvatą ir/ar atleisti nuo mokėjimo už paslaugas, ir atlikus 

vertinimą pagal 7 išvardintus kriterijus, daroma išvada, jog tokios galimybės įstaiga, jos vadovas ar 

kuris nors kitas iš vadovaujančių darbuotojų neturi, todėl šioje įstaigos veiklos srityje nėra nustatyta 

korupcijos pasireiškimo tikimybė.

Ūkvedė Birutė Šeikienė


